* Id est 807. 
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nuncupante Ecloum, in ipso pago Bononensi, hoc sunt, bunaria i1; in ea 

vero ratione, ut ipsas terras ego et tres infantes mei, his nominibus, 

Hildeberta, Nidlebus et Erpsuvid, dum advivimus, pro vestro beneficio, 

ad usum fructuum possidere debeamus. Unde quoque, pro eodem 
usu, annis singulis, ad festivitatem sancti Audomari, kal. novembr. 

pensas duas de formaticis transsolvere debeamus; et non habeam 

pontificium ipsas res alienare, nisi tantum pro beneficio vestro ad 
usum fructuum excolere debeamus; et, post nostrum omnium obitum, 

ambas predictas res rectores monasterii vestri presentaliter perpetua 

portione potiantur. Si quis vero, quod fieri minime credo; si egomet 

ipsa aut ullus de heredibus meis, seu quislibet ulla opposita persona, 

quæ contra hanc donationem venire voluerit, aut infringere pre- 

sumpserit, iram Dei atque prescriptorum sanctorum incurrat, et ab 

universali fide excommunicatus appareat; et insuper, distringente 
fisco, auri untias vi, argenti pondera multa componat, et quod repe- 

tit evindicare non valeat : sed presens epistola omni tempore firma 

permaneat cum stipulatione subnixa. 

« Actum Gisna villa publice, quando fecit mensis octobr. dies x1, 

anno XL. regni, et octavo imperii domni nostri Karoli piissimi impe- 

ratoris augusti. | 

«Signum LeBprunis, vidue, qux hanc donationem fieri rogavit. 

«Signum MapazGsri. Signum Opirouis. Signum InGELBERTI. Signum BenrLANDI. 
Signum VUENDELGERI , centenarii. 

« Ego GUNTBERTUS, sacerdos , scripsi et subscripsi. » 

LII. 

TRADITIO FOLBERTI DE CAMPANIAS. 

Vir etiam quidam, Folbertus nomine, anno prephati regis Ka- 
roli xui. imperii vero ejus x., tradidit eidem abbati Nanthario, pro 

anima genitricis sue defuncte, possessionem suam in Campanias in 
pago Taruuanensi, in hunc modum. 

811, 
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LIV. 
EXEMPLAR. 

« Domno venerabiliin Christo patriNanthario, abbati de monasterio 

Sithiu, ubi duo agi, Audomarus scilicet et beatus Bertinus , pausant 

in corpore. Ego Folbertus, per hanc paginam traditionis, constat me 

vobis vel ad prefatum monasterium vestrum Sithiu, pro remedio 

animae genitricis me , Ebertane, defunctae, hoc est, aliquam partem 

hereditatis meæ, id sunt, plus minus habentem bunaria v. et unum 

pratum cul vocabulum est Brattingadala, et quicquid ad illum pra- 

tum pertinere visum est in loco nuncupante in Campanias, in pago 

Taruuanense, cum pervio legitimo et vvadriscapo : hec omnia, juxta 

ut superius comprehensum est, vobis vel successoribus vestris dono, 
trado atque transfirmo perpetualiter ad possidendum. Propterea 
vestram flagitavi pietatem, ut ipsam rem licuisset mihi usitare vel 

emeliorare. Et postea vos, una cum consensu fratrum vestrorum, juxta 

quod mea fuit petitio, ipsam rem, quamdiu advixero, procurare pro- 

misistis, ad excolendum vel emeliorandum, et, sicut convenit nobis, 

annis singulis, ad festivitatem sancti Bertini, qua est nonas septembr. 

censum , id est, denarios i, pro ipso usu, vobis dare vel transsolvere 

debeam. Si quis vero, quod futurum esse non credo; si egometipse 

aut ullus de heredibus meis, qui contra hanc donationem .venire 

voluerit, vel eam infringere temptaverit, inferat vobis, una cum dis- 

tringente fisco, auri uncias iri, argenti pondera v coactus exolvat, et 

quod repetit evindicare non valeat; sed hzc tradicio omni tempore 

firma permaneat cum stipulatione subnixa. 

« Actum in Bagingatun, in mense aprilio, anno xri. regnante 

Karolo glorioso rege, et anno x. imperii ejus!. 

«Signum ForsrnT!, qui hanc donationem fieri rogavit. 
«Signum Forcnanir. Sign. Apsowr. Sign. IxcoBenri. Sign. VUENpELGARII, centenarii. 

« Ego GuNTBERTUS, sacerdos, scripsi et subscripsi. » 

* Annus xLiv regni Caroli Magni cum — fides adhibenda videtur notis chronologi- 
a. Chr. 812; ipsius vero imperii annus x, — cis c. nir, que sibi invicem concordantes 

cum a. Chr. 811,conveniunt. Major ideo — a. 811 indicant. 
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LIV a. 

DE TRADITIONE VILLE CALMONT. 

. [Karolus jam supramemoratus, desiderans per orbem famam augeri 

suam, ut liquido patet per multorum voluminum de eo mentione, 

agentium lectionem, inter cetera, huic cenobio villam Calmont Deo 

sanctoque Bertino tradidit, cujus traditionis carta penes episcopum 
Noviomensem habetur.] 

LV. 

DE MORTE KAROLI, ET SUCCESSIONE HLUDOVICI. 

Post insignia igitur sepedicti regis Karoli gloriosorum actuum pre- 

conia, postque devictas multarum gentium nationes, que hactenus in 

viventium versantur ora permanebuntque in secula, primi parentis 

exolvens penam, suam Creatori reddens animam, corpusque tam 

gloriosum, terra mox futurum, nature solvens debitum , terre dimisit 

tegendum, anno dominice incarnationis pcccxum. regnique ipsius 

xLvir. imperiique ejusdem xv!. de quo in libro quodam, qui preti- 

tulatur Visiones Vuettini, legisse me memim. Quod isdem Vuettinus, 

dum in extasi ab angelo duceretur, inter reliqua que sibi ostendeban-